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„Raduj się świecie” - koncert świąteczny we „Fregacie”

Lęborskie Centrum Kultury „Fregata” zaprasza w pią-
tek, 22 grudnia 2023r. o godz. 18.30 do Kina „Fre-

gata” na koncert świąteczny pod tytułem „Raduj się 
świecie”.

Na scenie zaprezentują się artyści ze Szkoły Woka-
lu, działającej w Lęborskim Centrum Kultury „Fregata”, 
prowadzonej przez Annę Krawczykowską. Będzie im 
towarzyszył zespół składający się z lęborskich muzy-
ków i zaproszonych gości. 

Na scenie zagrają: Tadeusz Formela - piano, Sylwe-
ster Kustusz - gitara, Sławomir Dumański - perkusja, 
Marcin Janek - saksofon i Paweł Pionk - gitara basowa.

Bilety w cenie 20 zł dostępne są w kasie Kina „Frega-
ta” oraz za pośrednictwem strony www.lck-fregata.pl. 
Zachęcamy do wcześniejszego nabywania wejściówek. 
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Lęborski Klub Szydełkowy działający 
przy Bibliotece Miejskiej włączył się 

do międzynarodowej akcji Random Acts 
of Crochet Kindness PL, której celem jest 
dzielenie się drobnymi prezentami.

Klubowiczki tworzą maleńkie dzieła 
sztuki szydełkowej – od miniaturowych 
zwierzątek, poprzez owoce, po przedmio-
ty codziennego użycia, które następnie 
ukrywają w różnych miejscach bibliote-
ki, by czytelnicy mogli je znaleźć i zabrać.

Każdy szydełkowy skarb jest zapa-
kowany i posiada karteczkę z informa-
cją  „Nie zgubiłem się, szukam swojego 
domu. Jeśli poprawiłem ci humor, zabierz 
mnie ze sobą”. 

Każda osoba, która trafi na takie małe 
dzieło wie, że nie jest to zguba, ale pre-
zent przeznaczony właśnie dla niej. Wie-
lu czytelników regularnie zagląda w każdy 

kąt biblioteki, szukając kolejnych trofeów 
do kolekcji. 

Prace uczestniczek Klubu Szydełkowe-
go można także zobaczyć w przestrzeni 
miejskiej - świątecznie ozdobione żab-
ki na fontannie czy szydełkowa choinka 

przed biblioteką. Spotkania pasjonatek 
szydełkowania odbywają się w każdy pią-
tek o godzinie 17.00 w klubie biblioteki. 
Można przyjść i dołączyć do działań.

biblioteka

Klub Książki  
dla młodzieży

Poświąteczny  
Minecraft dla dzieci

W Bibliotece Miejskiej 21 grudnia 2023 roku o godz. 
16.30 odbędzie się spotkanie młodzieżowego klu-

bu książki. Tematem będzie powieść „Krzywda. Historia 
moich blizn” Eve Ainswirth. Wszystkich zainteresowa-
nych zapraszamy do wypożyczalni dla dorosłych, gdzie 
można zgłosić chęć udziału i wypożyczyć powieść.  

Lęborski klub książki dla młodzieży działa w ramach 
ogólnopolskiej sieci Dyskusyjnych Klubów Książki. 
Uczestnikom proponuje świetne lektury, możliwość po-
znania rówieśników o podobnej pasji,  spotkania z twór-
cami i przy okazji świetną zabawę.

Biblioteka Miejska w Lęborku zaprasza dzieci w wieku 
7-12 lat na zajęcia programowania. Trzydniowy kurs 

to połączenie nauki i zabawy w środowisku jednej z naj-
bardziej popularnych gier komputerowych.  Zajęcia będą 
odbywały się pod okiem doświadczonego instruktora 
w dniach 27-29 grudnia 2023 roku od godziny 10.00. 
Koszt całości 75 zł. Zapisy w sekretariacie biblioteki.

Akcja – dzielenie się prezentami
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Są to cykliczne zajęcia kierowane do 
osób, które chcą wspólnie spędzać 

czas, rozwijać zainteresowania, zdoby-
wać nowe doświadczenia. Zajęcia są bez-
płatne i odbywają się w środy o godz. 
11.00 w klubie biblioteki. 

Wstęp wolny.
Spotkania mają luźny charakter i po-

święcone są rozmaitym tematom. Czę-
stymi gośćmi są specjaliści oraz pasjonaci 
z różnych dziedzin. Swoją wiedzą, umie-
jętnościami, zainteresowaniami w 2023 
roku dzielili się m.in. rzeźbiarz, malarz, 
fotograf, fitoterapeuta, kosmetyczka, 
pszczelarz. 

Uczestnicy spotkań wykonują też 
ozdoby świąteczne, gotują, uczą się ję-
zyka angielskiego. Szczególnym zainte-
resowaniem cieszą się wspólne wyjazdy 

– uczestnicy odwiedzili  Westerplatte, 
Akwarium w Gdyni, galerię sztuki w Luzi-
nie, a ostatnio gościli w bibliotece w Wej-
herowie na spektaklu Wejherowskiego 
Stowarzyszenia UTW Srebrna Nitka. 

W nowym roku słuchacze wezmą udział 
w projekcie „Kultura włącza” i spotkają się 
z animatorami gdańskiego Stowarzysze-
nia Arbuz oraz z bajarzem z „Karawany 
Opowieści”.

Spotkania z pasją

Konkurs literacki dla młodzieży 

Miejska Biblioteka Publiczna w Lę-
borku ogłasza konkurs literacki 

„Szeptem” dla  młodzieży ze szkół pod-
stawowych (kl. VII-VIII) i szkół średnich 
z powiatu lęborskiego. 

Konkurs obejmuje utwory poetyckie 
i prozatorskie o dowolnej tematyce, któ-
re należy przynieść lub przysłać do lębo-
rskiej biblioteki do 25 stycznia 2024 roku. 

Jest to doskonała okazja dla osób pi-
szących, aby pokazać swoją twórczość. 
Nagrodzone prace zostaną wydrukowane 
w pokonkursowej publikacji. Podczas uro-
czystości ogłoszenia wyników odbędzie 
się także slam poetycki, czyli prezentacja 
na żywo wierszy.

biblioteka

Spotkanie literackie z Joanną Jax

Miejska Biblioteka Publiczna w Lęborku zaprasza na spotkanie z niezwykle po-
pularną pisarką powieści historycznych Joanną Jax. 

J. Jax zadebiutowała w 2014 roku „Dziedzictwem von Becków”, które zachwyciło 
zarówno recenzentów, jak i czytelników. Od tego czasu napisała ponad 30 książek, 
które cieszą się niesłabnącym zainteresowaniem, także lęborczan. 

Spotkanie odbędzie się 11 stycznia2024 roku o godzinie 17.00 w klubie bibliote-
ki. Wstęp wolny.



W poniedziałek, 4 grudnia 2023 r. 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej 

w Lęborku odbyło się uroczyste podsu-
mowanie dwóch ważnych konkursów dla 
dzieci. 

W pierwszym z nich nagradzano naj-
wierniejszych czytelników książek, dzieci, 
które wykazały się w ciągu całego roku 
wyjątkową pasją czytania. Tytuł Łasucha 
Bibliotecznego zdobyli czytelnicy o im-
ponującej liczbie przeczytanych książek.  
Jedenastoletni zwycięzca - FRANCISZEK 
MAJEWSKI przeczytał aż 730 książek. 
Nagrodzono także: 

II miejsce: Małgorzata Belak (442 wy-
pożyczenia)

III miejsce: Emilia Wenta (414)
IV miejsce: Kajetan Baszura  (329)
V miejsce: Adriana Górska  (290)

Podczas wieczoru w Smoczej Jamie zjawili 
się także laureaci konkursu plastycznego 
„Projekt:  Pocztówka”. Konkurencja była 
duża, bowiem do organizatorów wpłynę-
ło aż 244 projektów świątecznych kartek.

Nagrodzono 35 osób, 6 osób zdoby-
ło nagrody główne. To z ich projektów 
wydrukowano kartki pocztowe, które  

można kupić w lęborskiej bibliotece.  
Zwycięzcy konkursu: 
kategoria klasy I – III: Apolonia Pranga 

ze Szkoły Podstawowej Nr 3 w Lęborku 
oraz Anastazja Witkowska ze Społecz-
nej Językowej Szkoły Podstawowej LTO 
w Lęborku, kategoria  klasy IV – VI: Ni-
kola Kaczmarek ze Szkoły Podstawowej 
Nr 4 w Lęborku i Kai Konkol ze Szkoły 
Podstawowej Nr 7 w Lęborku. 

Kategoria klasy VII – VIII: Kornelia 
Mielewczyk ze Szkoły Podstawowej 
w Nowej Wsi Lęborskiej i Zofia Gołąbek 
ze Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi Lę-
borskiej.

Specjalnie dla wszystkich laureatów 
wystąpił Teatr Krak w świąteczno-zimo-
wym przedstawieniu.

Autobusy w okresie Świąt Bożego Na-
rodzenia i Nowego Roku kursować 

będą następująco:

24.12.2023 r. (Wigilia) – wszystkie linie 
zgodnie z rozkładem jazdy w niedzielę: 

linia nr 2 do godz. 16:04 (Dworzec 
zjazd), 

linia nr 4 do godz. 15:56 (Dworzec 
zjazd),

linia nr 20 do godz. 08:46 (Plac Pia-
stowski).

31.12.2023 r. (Sylwester) - wszystkie 
linie zgodnie z rozkładem jazdy w nie-
dzielę:

linia nr 2 do godz. 16:04 (Dworzec 
zjazd), 

linia nr 4 do godz. 15:56 (Dworzec 
zjazd),

linia nr 20 do godz. 08:46 (Plac Pia-
stowski).

25.12.2023 r. (Boże Narodzenie) – ko-
munikacja nie kursuje.

26.12.2023 r. (drugi dzień świąt) – ko-
munikacja nie kursuje.

01.01.2024 r. (Nowy Rok) – komunika-
cja nie kursuje.

02.01.2024 r. (wtorek) – wszystkie li-
nie zgodnie z rozkładem jazdy w dzień 
powszedni.

W dniach 27-29 grudnia 2023 r., 
z uwagi na przerwę świąteczną, w szko-
łach zawieszone zostają kursy szkolne.
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Łasuch biblioteczny.  
Projekt Pocztówka

Komunikacja miejska w Święta  
Bożego Narodzenia i Nowy Rok

biblioteka



„Tu wszystko gra! OK !” to hasło 32. Fi-
nału WOŚP, który przeprowadzony zosta-
nie 28 stycznia 2024 r.

Ten Finał dedykowany jest zakupowi 
sprzętu do diagnozowania, monitorowa-
nia i rehabilitacji chorób płuc pacjentów 
oddziałów pulmonologicznych, zarówno 
dla dzieci, jak i dorosłych.

Rejestracja wolontariuszy, chcących 
kwestować na ulicach miasta w dniu Fi-
nału prowadzona jest tylko w formie on-
line poprzez stronę internetową www.
iwolontariusz.wosp.org.pl i będzie trwać 
do 31.12.2023 r. Po rejestracji online nie-
zbędny jest kontakt telefoniczny z biu-
rem Komendy Hufca ZHP w Lęborku (tel. 
605 990 950 od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.00-15.00).Wolontariusza, któ-
ry nie jest pełnoletni zarejestrować musi 
osoba dorosła pełniąca opiekę prawną.

Zachęcamy właścicieli firm i instytucji 
do pomocy w kweście na rzecz WOŚP 
poprzez Sztabową i Firmową Puszkę Sta-
cjonarną. 

Proces rejestracji:
Sztabowa Puszka Stacjonarna - zgło-

szenie poprzez prawidłowo wypełniony 
formularz zgłoszeniowy, który trzeba do-
starczyć do biura Sztabu (Pływalnia Miej-
ska „Rafa” ul. Olimpijczyków 31, pon. - pt. 
godz. 7.00 – 15.00). Sztabowa Puszka 
Stacjonarna przeznaczona jest do kwesty 
w instytucjach, podczas imprez zamknię-
tych, w sekretariacie szkoły, przedszkola 
oraz na stoiskach sztabowych podczas 
trwania Finału.

Firmowa Puszka Stacjonarna - po-
przez stronę internetową www.iwolonta-
riusz.wosp.org.pl, opiekun zakłada konto 
na stronie, a następnie wybiera opcję za-
kładania Firmowej Puszki Stacjonarnej 
w zakładce „Chcę reprezentować firmę” 
i uzupełnia w formularzu elektronicznym 
dane niezbędne do prowadzenia kwesty 
w tej formie. Opiekun musi wybrać z li-
sty Sztab (Sztab nr 1901 Centrum Sportu 
i Rekreacji), który będzie prowadził nad-
zór nad prowadzoną kwestą. Firmowa 
Puszka Stacjonarna przeznaczona jest do 

kwesty w firmach, sklepach, w restaura-
cjach, u fryzjera itp.

Kwesta Sztabowych Puszek Stacjo-
narnych odbywać się może w dniach 
10.12.2023 – 28.01.2024 r. Liczba tych 
puszek jest ograniczona, istnieje możli-
wość odmówienia przez Sztab przyjęcia 
zgłoszenia, ze względu na wykorzystanie 
wszystkich puszek.

Lęborski Sztab WOŚP zaprasza ser-
decznie na imprezę integracyjną, która 
odbędzie się 28 stycznia 2024 r. w Miej-
skiej Hali Sportowej przy ul. P. Skargi 
52 w Lęborku. Impreza rozpocznie się 
o godz. 11.00, podczas której wystąpią 
dzieci i młodzież z lęborskich przedszko-
li, szkół oraz instytucji kulturalnych. Za-
prezentują się również lokalne zespoły. 

Podczas trwania całej imprezy będą 
prowadzone licytacje, w których oprócz 
tradycyjnie, gadżetów WOŚP i innych 
ciekawych przedmiotów, będzie można 
wylicytować specjalnie wykonaną na tę 

okazję statuetkę, zaprojektowaną i wy-
konaną przez Zakład Jubilerski „Tytan” 
z Lęborka. Jedna zostanie zlicytowana na 
scenie podczas trwania imprezy, ok. go-
dziny 18.30, a druga w trakcie trwania li-
cytacji w serwisie internetowym allegro.pl 
– cena wywoławcza 100 zł. 

Około godz. 19.00 na scenie odbędzie 
się losowanie fantów głównych loterii 
fantowej 32. Finału WOŚP. Losy w cenie 
5 zł będzie można nabywać w dniu finału 
od godz. 11.00 w Miejskiej Hali Sportowej.

Tego dnia również zapraszamy na Plac 
Pokoju. W godzinach 11.00 – 14.00 odby-
wać się będzie kwesta do puszek WOŚP 
z przewidzianymi atrakcjami dla miesz-
kańców.

Wszelkie informacje dotyczące działań 
Lęborskiego Sztabu WOŚP publikowane 
są na stronie internetowej www.csir.le-
bork.pl w zakładce WOŚP.
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32. FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY  
ŚWIĄTECZNEJ POMOCY
„Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych”

informacje
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Koncert  
„Śnieżne Boże Narodzenie  
z André Rieu”

V Pomorski Przegląd 
Kaszubskich Kolęd 
i Pastorałek

Zwiedzaj muzeum z przewodnikiem – bezpłatne 
oprowadzanie po ekspozycjach

LCK    „Fregata” zaprasza na retransmisję koncertu    
.„Śnieżne Boże Narodzenie z André Rieu”. 

Zapis tego wydarzenia w wykonaniu maestra uwielbia-
nego przez miłośników muzyki i widzów kinowych na ca-
łym świecie zobaczymy na ekranie kina „Fregata” w dniu  
18 grudnia o godzinie 19.00, 29 grudnia o godz. 18.00 
oraz 8 stycznia 2024 r. o godz. 18.00.

Przegląd odbędzie się w so-
botę 20 stycznia 2024 r. 

w  Sanktuarium św. Jakuba 
Apostoła. Przesłuchania od-
będą się w dwóch częściach: 
I cz. w godz.13.30 - 16.00 - 
zespoły i chóry dziecięce, cz. 
II  15.00 - 17.30 - pozostali 
wykonawcy. 

Udział zapowiedziały ze-
społy i chóry z powiatów: bytowskiego, kartuskiego, 
kościerskiego, puckiego, słupskiego, wejherowskiego 
i oczywiście lęborskiego. Przegląd zakończy o godz. 
18.00 Msza św. z liturgią słowa w języku kaszubskim, 
o godz. 18.45 nastąpi podsumowanie i wręczenie na-
gród i statuetek. 

Organizatorzy:                                                                                                        
• Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie o/Lębork
• Sanktuarium św. Jakuba Apostoła w Lęborku
• Lęborskie Stowarzyszenie św. Jakuba Apostoła
• Lęborskie Centrum Kultury FREGATA
• Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Po-

morskiej w Wejherowie
Patronat honorowy:                                                                                                                                                     
• Kaszubski Zespół Parlamentarny
• Marszałek Województwa Pomorskiego
• Starosta Lęborski
• Burmistrz Miasta Lęborka

Raz w miesiącu muzeum w Lęborku zaprasza wszystkich 
zainteresowanych do zwiedzania ekspozycji muzealnych 

z przewodnikiem, który opowie o najciekawszych kolekcjach 
oraz unikatowych eksponatach gromadzonych w lęborskim 
muzeum. Zwiedzanie zawsze odbywa się w niedzielę, w go-
dzinach od 12.00 do 14.00. Konkretne terminy zwiedzania 
z przewodnikiem będą z wyprzedzeniem publikowane na stro-
nie internetowej Muzeum oraz w mediach społecznościowych.

Więcej informacji pod numerem telefonu: 59 8622 414.



W Galerii Strome Schody w Muzeum eksponowana jest 
wystawa „Po jasnej stronie negatywu”. Trzonem eks-

pozycji są fotografie miasta Lęborka pozyskane w ramach 
współpracy z niemieckim instytutem Herder Institut, który 
nieodpłatnie udostępnił Muzeum w Lęborku wybrane skany 
fotografii. Większość fotografii została wykonana z lotu pta-
ka w 1929 roku. Wystawa cieszy się dużym zainteresowaniem 
wśród zwiedzających. Można ją oglądać do końca stycznia 
2024 r. w godzinach pracy placówki, tj. od wtorku do piątku 
w godz. 10.00-16.00 oraz w weekendy w godz. 11.00-16.00. 
Dniem bezpłatnych wejść jest niedziela.

„Tak było…” to wystawa fotograficzna, która powstała 
z inicjatywy „Stowarzyszenia na 102” i była ważną czę-
ścią obchodów tegorocznych Lęborskich Dni Seniora. 

Zdjęcia gromadzone przez Społeczne Archiwum Ziemi 
Lęborskiej, już nieraz pojawiały się w przestrzeni publicz-
nej. Tym razem goszczą w Wieży Ciśnień, gdzie miesz-
kańcy mogą przypomnieć sobie, jak wyglądało niegdyś 
i jak przez lata zmieniało się nasze miasto. 

Fotografie zostały udostępnione w ramach akcji 
Społecznego Archiwum oraz pochodzą z prywatnych 
zbiorów Zachariasza Frącka i nieżyjącego już, znanego 
lęborskiego fotografa, Zygfryda Klimka.

Wystawę można oglądać w Wieży Ciśnień do końca 
stycznia 2024 r.
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Wystawa „Po jasnej 
stronie negatywu”

Dawny Lębork na fotografiach
Nowa ekspozycja  
w Wieży Ciśnień

XIX Miejski Przegląd Jasełek 
XIX   Miejski Przegląd Jasełek odbędzie się 26 stycznia  

.2024 roku w Lęborskim Centrum Kultury „Frega-
ta” przy ul. Gdańskiej 12-13, początek przeglądu o godz. 9:45. 
Przegląd ma charakter konkursu. Jury powołane przez organi-
zatorów przyznaje I, III, III miejsce, wyróżnienia oraz nagrodę 
specjalną w kategoriach: 

- przedszkola 
- szkoły podstawowe kl. 1-3 
- szkoły podstawowe kl. 4-6 
- szkoły podstawowe kl. 7-8 
- inne: grupy działające przy kościołach, domach kultury, sto-

warzyszeniach, grupy kolędnicze. 

Podczas przeglądu, ok. godz. 12.00, nastąpi ogłoszenie wy-
ników oraz wręczenie nagród w XVI edycji konkursu plastycz-
nego na Lęborską Maskę Jasełkową pt. „ZAKRĘĆ SIĘ – NA 
MASKOWĄ WSTĄŻKĘ”.

 Organizatorzy:   
• Sanktuarium św. Jakuba Apostoła w Lęborku
• Lęborskie Stowarzyszenie św. Jakuba Apostoła
• Młodzieżowy Dom Kultury
• Lęborskie Centrum Kultury FREGATA
• Nadleśnictwo Lębork
• Środowiskowy Dom Samopomocy LWIĄTKO

Patronat honorowy:                                                                                                                                                     
• Starosta Lęborski
• Burmistrz Miasta Lęborka
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Ferie zimowe w województwie pomor-
skim rozpoczynają się 29 stycznia, 

a kończą 11 lutego 2024 r. W tym cza-
sie Centrum Sportu i Rekreacji będzie 

organizatorem zawodów i zajęć rekre-
acyjnych w ramach cyklu „Ferie 2024 na 
sportowo”. 

„Ferie 2024 na sportowo” to  akcja skie-
rowana do dzieci i młodzieży, ale także 
do dorosłych. Głównym celem jest danie 
możliwości spędzenia aktywnego czasu 
oraz integracja wśród społeczności w cza-
sie wolnym od szkoły.

Program jest w trakcie przygotowań, 
szczegóły pojawią się na początku stycz-
nia 2024 r. na stronie internetowej Cen-
trum Sportu i Rekreacji www.csir.lebork.pl 
oraz FB.

Muzeum w Lęborku wychodzi z nową propozycją organiza-
cji niedzielnych spotkań w gronie najbliższych, w ramach 

warsztatów garncarstwa i lepienia w glinie. Zajęcia stanowią 
świetną okazję na wspólne, niepowtarzalne chwile z rodziną 
czy znajomymi. Oprócz znakomitej zabawy i możliwości stwo-
rzenia oryginalnego, wyjątkowego produktu, jest to doskonały 
sposób wspólnego spędzenia niedzielnego popołudnia. 

Więcej informacji na ten temat pod numerem telefonu:  
59 8622 414.

7   grudnia 2023 r. w Sali Rajców Urzędu Miejskiego odbyła 
się I Sesja V kadencji Młodzieżowej Rady Miasta Lęborka. 
Młodzi radni odebrali Akty powołania na Radnych MRML V 

kadencji na lata 2023-2025 oraz złożyli ślubowanie.
Przewodniczącym został Patryk Erni, uczeń Zespołu Szkół 

Mechaniczno– Informatycznych w Lęborku, Wiceprzewod-
niczącą Amelia Treder, uczennica Zespołu Szkół Gospodarki 
Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku, Sekretarzem - Julia 
Dampc, uczennica I Liceum Ogólnokształcącego.  

V kadencję Młodzieżowej Rady Miasta Lęborka tworzą: Julia 
Dampc (I LO), Antoni Każuro (I LO), Zuzanna Jereczek (I LO), 
Mikołaj Guzek (II LO), Patryk Erni (ZSMI), Kacper Dziergacz 
(ZSMI), Paweł Kruk (ZSMI), Aleksander Grandicki (ZSGIA), 
Antoni Kazanecki (ZSGiA), Amelia Treder (ZSGiA), Cholewiń-
ski Patryk (PCE), Wiktoria Dobrzyńska (PCE), Fabian Kalisz 
(PCE), Agata Kurzydło (SP 1), Hanna Jurczyk (SP 1), Iga Pujsza 
(SP 3), Zofia Kulig (SP 4) , Maja Konkol (SP 5), Błażej Popiela 
(SP 7), Piotr Dębowski (SP 8), Konrad Hazak (SP 8), Emil Cy-
sewski (SLO).

Młodzieżowej Radzie Miasta V kadencji życzymy owocnej 
pracy oraz cennych inicjatyw i ich realizacji.

informacje

Ferie zimowe na sportowo

Warsztaty rodzinne 
z lepienia w glinie

I sesja V kadencji 
Młodzieżowej Rady 
Miasta Lęborka
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Archeolodzy z lęborskiego Muzeum – Agnieszka Krzysiak 
oraz Mateusz Górski wzięli czynny udział w XXIV Sesji Po-

morzoznawczej 16-17 listopada br. w Szczecinie, organizowanej 
przez Katedrę Archeologii Uniwersytetu Szczecińskiego, Mu-
zeum Narodowe w Szczecinie i Instytut Archeologii i Etnologii 
PAN. Sesja Pomorzoznawcza organizowana jest co 2 lata i do-
tyczy najnowszych badań archeologicznych, odkryć i prac wy-
kopaliskowych prowadzonych na terenie Pomorza. 

Dział archeologii Muzeum w Lęborku zaprezentował na sesji 
2 referaty. Pierwszy, wspólnie z prof. Janem Schusterem (IAUŁ) 
i Maciejem Marczewskim (Firma Glesum) na temat stanu ba-
dań wielokulturowej nekropolii w Czarnówku, drugi - opraco-
wany z dr Grzegorzem Szczurkiem (WAUAM), zaprezentował 
wstępne wyniki badań skarbów wyrobów metalowych z póź-
nej epoki brązu z miejscowości Brzezie w gminie Rzeczenica. 
Wygłoszone referaty dotyczyły nowo pozyskanych do zbiorów 
Muzeum w Lęborku zabytków archeologicznych.

Dzięki dofinansowaniu z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, w roku 
2023 usunięto w Lęborku 15,51 ton płyt 
cementowo-azbestowych. Dotacja przy-
znana została w ramach realizacji zadania 
pod nazwą „Usuwanie wyrobów zawie-
rających azbest z terenu Gminy Miasto 
Lębork w roku 2023”.

Zadanie obejmowało nieruchomości 
przy ulicach: Akacjowej, Glinianej, Jesio-
nowej, Kaszubskiej, Klonowej i Kolonia. 
Z 6 nieruchomości zdemontowano, prze-
transportowano i zutylizowano łącznie 
15,36 t azbestu (dachy), a z 1 nierucho-
mości zabrano, przetransportowano i zu-
tylizowano 0,15 t azbestu (płyty luzem).

Całkowity koszt zadania to 10.066,50 
zł. Dofinansowanie z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Gdańsku wyniosło 
6.482,00 zł. 

Dotacja pochodziła ze środków WFOŚi-
GW w Gdańsku i NFOŚiGW w oparciu 
o postanowienia Programu Prioryteto-
wego pn. „Ogólnopolski program finanso-
wania usuwania wyrobów zawierających 
azbest”.

Pozostała część kosztu zostanie pokry-
ta z budżetu Gminy Miasto Lębork oraz 

właścicieli nieruchomości, z których usu-
nięto azbest. 

Usługę wykonała wybrana przez mia-
sto w toku zapytania ofertowego firma 
ECO-POL Sp. z o.o. z Pruszcza w woje-
wództwie kujawsko-pomorskim.

Udział lęborskich 
muzealników  
w XXIV Sesji 
Pomorzoznawczej

Mniej azbestu w mieście dzięki dotacji

Odbiór choinek po 
świętach 

Informujemy wszystkich mieszkańców Lęborka, że 
w terminie od stycznia do połowy lutego będą odbie-

rane choinki świąteczne, zgodnie z harmonogramem 
wywozu BIO odpadów.

Punkty zbiórki naturalnych choinek dla zabudowy 
wielorodzinnej wyznacza się przy pojemnikach wiatach 
śmietnikowych, natomiast Mieszkańcy zabudowy jed-
norodzinnej wystawiają choinki przed swoją posesję.

Choinki w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzin-
nej należy wystawić do godziny 6:00 rano w terminach:

SEKTOR I: 11 i 25 STYCZNIA oraz 8 LUTEGO

SEKTOR II: 2, 16 i 30 STYCZNIA oraz 13 LUTEGO

SEKTOR III: 10 i 24 STYCZNIA oraz 7 LUTEGO
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Przypominamy o możliwości korzystania i pobierania darmowej aplikacji mo-
bilnej „Kiedy śmieci”.

Jest to prosta i przejrzysta dla Użytkownika aplikacja mobilna, która w prosty 
sposób poinformuje, kiedy powinien nastąpić odbiór śmieci. 

Po dokładnym określeniu miejsca odpadów aplikacja dyskretnie przypomni 
Użytkownikowi o tym, że np. jutro odbiór danej frakcji odpadów. 

W aplikacji zamieszczone są zasady prawidłowej segregacji odpadów oraz 
słownik odpadów. Istnieje możliwość zmiany powiadomienia o najbliższym 
odbiorze (1-5 dni) oraz 
ustawienia dodatkowe-
go przypomnienia w dniu 
odbioru. Chcesz wiedzieć, 
kiedy odbierają szkło lub 
papier?  Można podejrzeć 
pełen harmonogram od-
bioru odpadów. Aplika-
cja jest bezpieczna i nie 
wymaga od Użytkownika 
podawania jakichkolwiek 
danych osobowych, w tym 
numeru telefonu.

W listopadzie br. zakończyła się ZWIE-
RZowa Akcja Kastracja! dotycząca 

zwierząt (psy i koty) posiadających właści-
ciela. W jej ramach lekarze weterynarii, Woj-
ciech Pilawski i Jakub Dembek prowadzący 
Przychodnię Weterynaryjną przy ul. Mściwo-
ja II 12/1 w Lęborku wykonali łącznie 31 za-
biegów kastracji/sterylizacji połączonych ze 
znakowaniem psów i kotów właścicielskich. 
Koszt - na ten cel przeznaczono 10.000 zł 
- poniosły wspólnie Gmina Miasto Lębork 
i ZWIERZ Ogólnopolska Fundacja na rzecz 
Ochrony Zwierząt z Bierunia. 

Projekt ma na celu zmniejszenie liczby 
niechcianych zwierząt, poprzez upowszech-
nienie przeprowadzania zabiegów kastracji/
sterylizacji zwierząt utrzymywanych przez 
ich opiekunów (psy i koty).

Akcja przeprowadzona została w mieście 
po raz trzeci. Trwała od sierpnia do listopada 
do wyczerpania środków finansowych prze-
znaczonych na ten cel w budżecie gminy. 
Cieszyła się bardzo dużym zainteresowa-
niem mieszkańców. 

Aplikacja 
„Kiedy śmieci”

Akcja Kastracja  
zwierząt  
właścicielskich  
po raz trzeci 

Mieszkańcy odebrali klucze do budynku 
przy ul. Obrońców Wybrzeża 9

MIEJSKIE INWESTYCJE 

Na osiedlu przy ulicy Obrońców Wy-
brzeża nr 9 zakończyła się, zgod-

nie z harmonogramem, budowa nowego 
budynku z mieszkaniami na wynajem, 
powstałego w ramach Społecznych Ini-
cjatyw Mieszkaniowych.

Na działce od lat przeznaczonej pod 
budownictwo, przekazanej przez Krajowy 
Zasób Nieruchomości, powstał budynek 
wielorodzinny dla 40 rodzin. Miasto Lę-
bork na ten cel pozyskało 1 mln 70 tys. zł 

dotacji z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa, 4 mln 588 zł tys. kredytu 
z Banku Gospodarstwa Krajowego oraz 
3 mln 972 tys. 330 zł z Funduszu Dopłat.

W dwuklatkowym, czterokondygnacyj-
nym budynku z podziemną halą garażową 
i dwoma windami wybudowano 40 miesz-
kań 1, 2 i 3 pokojowych o powierzchni 
od 33 do 65 metrów kwadratowych. Wo-
kół budynku powstały parkingi, chodniki 
i zieleń. W mieszkaniach zamontowana 

została armatura łazienkowa, kuchnie wy-
posażone są w kuchenkę oraz zlewoz-
mywak. W pokojach podłogi pokryte są 
panelami, natomiast w łazienkach płytka-
mi gresowymi. Ściany i sufity wykończo-
ne są gładzią i zagruntowane w kolorze 
białym.

Na wszystkich kondygnacjach zapew-
niono brak stopni i progów w obrębie jed-
nej kondygnacji, odpowiedniej szerokości 
korytarze oraz strefy przed wejściami do 



12 inwestycje

wind, lokali i pomieszczeń, a przy budyn-
ku miejsca postojowe dla osób z niepeł-
nosprawnościami.

Inwestycje wartości 12 mln 92 tys. 612 zł 
realizowało konsorcjum MZB Maciej Za-
ręba i Zakład Budowlany Dzida Zaręba 
sp. j. z Lęborka.

- Budynek przy ulicy Obrońców Wybrze-
ża jest pierwszym budynkiem w Polsce, jaki 
wybudowano w ramach nowej ustawy two-
rzącej Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe. 
Pomogło nam na pewno spore doświadcze-
nie w ramach TBS-ów i skuteczne wykorzy-
stanie potencjału i doświadczenia miejskiej 
spółki - Lęborskiego Towarzystwa Budow-
nictwa Społecznego. Dzięki przekazaniu 
działki przez Krajowy Zasób Nieruchomo-
ści do LTBS szybko zorganizowaliśmy prze-
targ, projekt i wykonawstwo. Można z nas 
brać przykład i zapewniam, że to nie ko-
niec budownictwa społecznego w Lęborku, 
mamy kolejne pomysły na działkach wła-
snych i Skarbu Państwa – mówi burmistrz 
Witold Namyślak. - To bardzo przyjazny 
system, wkład mieszkańców to tylko 25% 
wartości mieszkania, reszta to kredyty i do-
płaty z zewnątrz, w tym 40 % bezzwrotnej 
pomocy. 

Program budowy mieszkań na wynajem 
to oferta skierowana m. in. dla młodych 
małżeństw lub osób chcących założyć ro-
dzinę. Część lokali przeznaczonych zo-
stała również dla osób po 60 roku życia. 
Osoby, które nie posiadają zdolności kre-
dytowej na zakup własnego mieszkania 
będą mogły zamieszkać w nowych loka-
lach o umiarkowanych kosztach najmu, 
z opcją dojścia po 15 lub 30 latach do 
własności.

Koszt budowy wielorodzinnych bu-
dynków sfinansowany został z dotacji, 
partycypacji przyszłych mieszkańców 
i preferencyjnych kredytów:

- dotacja 10% wartości inwestycji ze 
środków Rządowego Funduszu Rozwoju 
Mieszkalnictwa,

 - dotacja z Funduszu Dopłat Banku 
Gospodarstwa Krajowego w wysokości 
25% wartości inwestycji oraz kolejne 10% 
wartości inwestycji do wysokości odpo-
wiadającej wartości gruntu,

 - partycypacja przyszłych lokatorów 
(25% wartości lokalu)

- preferencyjny kredyt (30-35%) z Ban-
ku Gospodarstwa Krajowego (spłacany 
przez lokatorów w czynszu).

Miasto Lębork przyjęło na siebie ciężar 
koordynacji wszystkich działań. Za proces 
inwestycyjny odpowiadała miejska spół-
ka Lęborskie Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego. Sprawne zarządzanie pro-
jektem umożliwiło szybkie rozpoczęcie 
budowy i realizację inwestycji. 

Warunkiem przystąpienia najemcy 
do programu był brak tytułu do miesz-
kania na terenie Lęborka. Nabór do no-
wego systemu mieszkań pod wynajem 
w budynku przy ul. Obrońców Wybrze-
ża prowadzony był wiosną 2022 roku. 
Wnioski złożyło 80 osób. O przydziale 
mieszkań zadecydowała na podstawie re-
gulaminu Komisja Przydziału Mieszkań 
na Wynajem. W jej skład weszło 2 rad-
nych, pracownik Urzędu Miejskiego oraz 
2 przedstawicieli LTBS-u.

Dwa budynki na wynajem z dofinansowaniem Funduszu 
Dopłat powstają przy ulicy Władysława IV (Mieszka I bis). 

Przetarg na ich wykonanie za 11 mln 179 tys. zł wygrało kon-
sorcjum MZB Maciej Zaręba i Zakład Budowlany Dzida i Zarę-
ba. Inwestycja ma być gotowa w połowie 2024 roku.

Przy Władysława IV  
powstają nowe domy

Nowy budynek przy ulicy  
Obrońców Wybrzeża 9

Trwa budowa nowych budynków  
przy ul. Władysława IV
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Przy ulicy Malczewskiego 25-27 w listopadzie br. rozpoczę-
ła się budowa trzech budynków komunalnych. Inwestycja 

mieszkaniowa wpisuje się w rewitalizację tego obszaru Lębor-
ka. W każdym z powstających budynków będzie 16 mieszkań 
komunalnych oraz winda. W ramach inwestycji zagospodaro-
wany zostanie także teren wokół budynków.

Przetarg na budowę łącznie 48 mieszkań w trzech budynkach 
wygrało konsorcjum firm MZB Maciej Zaręba i Zakład Budowla-
ny Dzida i Zaręba sp. j. z Lęborka. Koszt prac budowlanych wy-
niesie 16 mln 458 tys. zł, z czego. 85 % kosztów budowy pokryje 
dotacja z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego.

Ta ważna dla lęborczan inwestycja mieszkaniowa ma się za-
kończyć do sierpnia 2025 roku.

W okolicy ulicy Piecewo, obok dawnej bazy PKS przy uli-
cy Abrahama, powstała nowa droga do kilkuhektaro-

wych terenów inwestycyjnych w okolicy torów kolejowych. 
Do tej pory były one niedostępne z powodu braku dogodne-
go dojazdu.

W ramach I etapu powstał 160-metrowy odcinek asfaltowej 
drogi powiązany z przebudową skrzyżowania z ruchliwą ulicą 
Abrahama. Prace obejmowały także położenie kanalizacji desz-
czowej i budowę oświetlenia.

Inwestycję zrealizowała firma Usługi Leśne-Budowlane Kry-
stian Wenta z Popowa. Koszt zadania wyniósł 1.376.370 zł.

Ruszyła budowa 
mieszkań komunalnych 
przy ul. Malczewskiego 

Nowa droga udostępniła  
tereny inwestycyjne

Zwarowska w przebudowie.  
Powstają nowe miejsca parkingowe 
Trwają prace przy modernizacji kluczowego odcinka ulicy 

Zwarowskiej - przy pawilonach handlowych. Na odcinku 
150 metrów od strony ul. Krzywoustego, na zdegradowanej 
wcześniej nawierzchni budowane są utwardzone i ogólnodo-
stępne miejsca postojowe. W ramach drogowo-parkingowej 
inwestycji powstaje także kanalizacja deszczowa i oświetlenie.

Inwestycja ma znacznie zwiększyć funkcjonalność tego miej-
sca i służyć będzie nie tylko licznym pracownikom i klientom 
funkcjonującym tam firm, ale także  użytkownikom biurowca 
dawnego ZWAR-u przy ul. Krzywoustego 1.  

Wartą 738 tys. złotych inwestycję realizuje lokalna firma 
Usługi Leśne-Budowlane Krystian Wenta z Popowa. 

Nowa droga do terenów 
inwestycyjnychUlica Malczewskiego - wizualizacja

Ulica Zwarowska 
w przebudowie
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Mieszka I bis gotowa
Zakończyła się budowa ulicy Mieszka 

I bis. Droga swój początek ma przy 
rondzie Mieszka I - Władysława IV – Ku-
socińskiego, na odcinku ok. 320 m bie-
gnie równolegle do ul. Mieszka I i włącza 
się do tej ulicy pomiędzy budynkami nr 
5 i 6.

Nowa droga umożliwi dostęp do no-
wych terenów przeznaczonych pod wie-
lorodzinne budownictwo mieszkaniowe, 
na których już obecnie wznoszone są 
domy.

Dzięki inwestycji ul. Krzywoustego  
i skrzyżowania z dochodzącymi do niej 
ulicami zostaną znacząco odciążone, po-
prawi się bezpieczeństwo uczestników 
ruchu drogowego, zwłaszcza pieszych. 

Powstała droga ma długość 470 m, 
asfaltową nawierzchnię szer. 5,5 m oraz 
chodniki szer. 2 m. Wybudowano też sys-
tem kanalizacji deszczowej, zjazdy z drogi 
oraz 64 miejsca parkingowe.

Wykonawcą robót było Przedsię-
biorstwo Wielobranżowe Przemysław 

Kozłowski z Gdańska. Koszt inwestycji 
drogowej - 1.409.366 zł, z czego 50% sta-
nowi dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg.

Mieszka I bis to pierwszy etap tworze-
nia nowego połączenia komunikacyjne-
go pomiędzy tzw. osiedlem wojskowym 
a innymi częściami miasta. Drugi etap 

planowanego połączenia komunikacyjne-
go jest w fazie projektowania. Dzięki jego 
realizacji powstanie alternatywny dojazd 
do osiedla wojskowego, który będzie też 
stanowić najkrótszą drogę pomiędzy tym 
osiedlem a Szkołą Podstawową nr 5.

Ulica Wojska Polskiego w Lęborku ma 
już na całej swojej długości ścieżkę 

rowerową.
Niedawno zakończyła się budo-

wa dwóch brakujących odcinków drogi 
pieszo-rowerowej przy tej ulicy. Mia-
sto Lębork pozyskało na ten cel dota-
cję z Europejskiego Funduszu Morskiego 
i Rybackiego w ramach Programu Ope-
racyjnego „Rybactwo i Morze”, za po-
średnictwem Lokalnej Grupy Działania 
„Dorzecze Łeby”. Koszt inwestycji wy-
niósł ok. 617.232 zł, w tym dofinansowa-
nie 116.541 zł.

Na ulicy Wojska Polskiego wybudo-
wano asfaltową drogę rowerową – dwa 
odcinki o łącznej długości 461 metrów, 
wymieniono także na tych odcinkach sta-
rą nawierzchnię chodników. Całość uzu-
pełniło nowe oznakowanie. Zachowane 

Ścieżka rowerowa na Wojska Polskiego w całości 

Ulica Mieszka I bis

Ścieżka rowerowa na ulicy  
Wojska Polskiego
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zostały wszystkie miejsca parkingowe 
w zatokach.

Budowa brakujących fragmentów ro-
werowej ścieżki od ronda Cichociemnych 
Spadochroniarzy AK przy stacji benzy-
nowej do Szkoły Podstawowej nr 1 oraz 
od ronda Bitwy Warszawskiej 1920 do 
wysokości ulicy Sienkiewicza pozwoliła 
na stworzenie spójnego i bezpiecznego 
przejazdu dla rowerów przez całą ulicę 
Wojska Polskiego.

Inwestycję realizowała firma POL-
-DRÓG Drawsko Pomorskie S.A.  

Zadanie pn. „Budowa ścieżki rowero-
wej przy ul. Wojska Polskiego” jest ele-
mentem Projektu pn. „Północ-południe 
na dwóch kółkach – poprawa dostępno-
ści miejsc cennych przyrodniczo przez 
budowę ścieżki rowerowej przy ul. Woj-
ska Polskiego w Lęborku.” Powstał ciąg 
komunikacyjny wzdłuż ulicy, która jest 
jedną z głównych arterii drogowych 

miasta. Ścieżka stanowi ważny element 
tworzonego regionalnego systemu dróg 
rowerowych na osi północ – południe, tj. 
na trasie między Łebą a Lęborkiem i miej-
scowościami położonymi na południe od 
miasta.

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 
sukcesywnie przyłącza do miejskiej sieci ciepłowniczej 

nowych odbiorców. W lipcu br. podłączono do sieci obiekt 
handlowy przy ul. Tczewskiej 2 (ALDI). Zakończono też prace 
związane z przyłączami do nowo powstałych budynków wie-
lorodzinnych przy ul. Obrońców Wybrzeża oraz kolejny budy-
nek przy ul. Władysława IV. Wykonano przyłącze ciepłownicze 
do budynku przy ul. Staromiejskiej 15G. Z miejskiego ciepła 
korzysta już budynek wielorodzinny przy ul. Obrońców Wy-
brzeża 9 oraz kolejne obiekty handlowe przy ul. Handlowej 5, 
12A, 12B, 13.

Lęborscy ciepłownicy przygotowują się do kolejnych inwe-
stycji polegających na budowie sieci i przyłączy ciepłowniczych. 
Wkrótce rozpocznie się I etap prac związanych z budową sie-
ci ciepłowniczej w rejonie ul. Mieszka I. W najbliższym czasie 
wykonane zostanie przyłącze ciepłownicze do budynku Młyn 
Zamkowy przy ul. Młynarskiej 1. Spółka przygotowuje się do 
projektowania sieci i przyłączy do nowo projektowanych obiek-
tów handlowych przy ul. Żeromskiego oraz planowanych bu-
dynków mieszkalnych przy ul. Malczewskiego. 

Inwestycje lęborskiego MPEC-u 

Inwestycje MPWiK  
Nowe wodociągi i instalacja fotowoltaiczna

Budowa nowych sieci wodociągowych 
i kanalizacyjnych w Lęborku stanowi 

strategiczną inwestycję mającą na celu 
poprawę jakości życia mieszkańców oraz 
zrównoważony rozwój miasta. 

 Miejskie Przedsiębiorstwo Wodocią-
gów i Kanalizacji realizuje krok po kroku 
rozbudowę systemu wodociągowo – ka-
nalizacyjnego na terenie Lęborka celem 
stworzenia nowoczesnej i efektywnej in-
frastruktury. 

W przemysłowej części miasta, w ul. 
Abrahama, wybudowano nowy wodo-
ciąg PE 315. Inwestycja ta przyczyni się 

do zwiększenia atrakcyjności okolicy dla 
rozwoju biznesu. Ponadto zakończono 
budowę trzech odcinków wodociągu PE 
110 w ul. Na Stoku o łącznej długości 400 
m, a w ul. Opolskiej wybudowano nową 
sieć wodociągową i kanalizacyjną.

 30 października odbyło się oficjal-
ne otwarcie instalacji fotowoltaicznej 
o mocy 0,2 MW  wraz z niezbędną infra-
strukturą towarzyszącą tj. oświetleniem 
na terenie Oczyszczalni Ścieków w Lębor-
ku. Jest to największa do tej pory, tego 
typu, działająca instalacja na terenie Lę-
borka. 

Projekt: „Budowa baterii ogniw fo-
towoltaicznych o mocy 200 kWp oraz 
instalacja pompy ciepła na potrzeby 
Oczyszczalni Ścieków w Lęborku” został 
zrealizowany w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014‒2020, Osi 
Priorytetowej 10 Energia, Działania 10.3 
Odnawialne źródła energii, Poddziała-
nia 10.3.1 Odnawialne źródła energii 
‒ wsparcie dotacyjne współfinansowa-
ne z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Marszałek Woj. Pomor-
skiego dofinansował budowę instalacji 

Prace ciepłownicze przy ulicy 
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Trwają prace związane z opracowa-
niem lub zmianą miejscowych pla-

nów zagospodarowania przestrzennego. 
Ostatnio uchwalone zostały i weszły 

w życie: zmiana miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla  obsza-
ru w rejonie ulicy Pionierów i rzeki Łeby 
oraz miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru w rejonie uli-
cy Abrahama.

Na sesji Rady Miejskiej w dniu 
24.11.2023r. uchwalona została zmiana 
planu dla obszaru w rejonie ulic: Matejki 
i Komuny Paryskiej.

Zbliżają się do końca prace nad kilkoma 
kolejnymi planami. 

W trakcie wyłożenia do publicznego 
wglądu jest projekt zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru w rejonie ulic: Konopnickiej, 
Korczaka, Wyszyńskiego i Al. Wolności, 
który przewiduje przeznaczenie terenów 
dla realizacji  funkcji zabudowy mieszka-
niowo-usługowej oraz projekt zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu w rejonie uli-
cy Nadmorskiej i linii kolejowej Lębork - 
Łeba, gdzie dominować będzie zabudowa 
mieszkaniowa. 

Zakończył się etap uzgodnień i opi-
niowania projektu zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzenne-
go dla obszaru w rejonie ulic: Słonecznej 

i Błękitnej, który uszczegóławia zasady 
zabudowy terenu celem zapewnienia 
kontynuacji wykształconych już na tym 
obszarze form zabudowy i zagospodaro-
wania. Projekt ten został skierowany do  
wyłożenia do publicznego wglądu. 

Podjęte zostały prace nad zmianą pla-
nu dla obszaru w rejonie ulic: Wileńskiej 
i Wrzosowej. W najbliższym czasie przy-
stąpimy też do zmiany planu miejscowe-
go w rejonie ulicy Portowej.
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Wydawnictwo bezpłatne.

Prace planistyczne w mieście

kwotą 932 913,75 zł, co stanowi 82,87% 
wydatków kwalifikowalnych. Całko-
wity koszt przedsięwzięcia brutto to  
1 457 407,52 zł.

Budowę instalacji fotowoltaicznej na 
działce Oczyszczalni Ścieków rozpoczę-
to w sierpniu 2022 roku i powierzono ją 
Firmie Handlowo-Usługowej Marek So-
cha z Prokowa‒Ucisk. Większość robót 
wykonano do połowy listopada 2022 
roku. Panele zamontowane są w rzę-
dach oddalonych od siebie co 8 metrów, 
na konstrukcji stalowej wbijanej w grunt. 
Konstrukcja nośna paneli nachylona jest 
pod kątem 250 w kierunku południowym. 
Instalacja o mocy 199,12 kWp składa się 
524 paneli o mocy 380 Wp oraz czterech 
inwerterów, każdy o mocy 50 kW.

Następnie w okresie od grudnia 2022 
r. do maja 2023 r. Wykonawca zamówie-
nia, w uzgodnieniu z Energa‒Operator, 
wykonał niezbędne prace w stacji trans-
formatorowej, które były potrzebne do 
podłączenia instalacji fotowoltaicznej 
do sieci elektroenergetycznej. Pod ko-
niec maja br. Energa‒Operator zawarł 
z MPWiK umowę o świadczenie usług 
dystrybucji z Wytwórcą  posiadającym 
moduł wytworzenia energii, co było jed-
noznaczne z uruchomieniem instalacji. 
Wyprodukowana w instalacji energia 

elektryczna skierowana jest do trafostacji 
Oczyszczalni Ścieków, skąd zasila wszyst-
kie urządzenia i obiekty technologiczne. 
W okresie letnim w czasie słonecznej po-
gody farma pokrywa 100% bieżącego za-
potrzebowania Oczyszczalni na energię 
elektryczną, a ewentualne kilka procent 
nadwyżki oddawane jest do sieci elek-
troenergetycznej. 

Od czasu uruchomienia instalacji, 
do końca października 2023 r. wypro-
dukowanych zostało 130,6 MWh, co 

przełożyło się na zmniejszenie emisji 
CO2 o 106,1 ton i ograniczenie zakupów 
energii elektrycznej za kwotę 140 tysię-
cy zł netto. 

Roczna produkcja energii elektrycznej 
z instalacji fotowoltaicznej szacowana 
jest na około 200 MWh, co stanowi 18% 
całkowitego zapotrzebowania Oczysz-
czalni Ścieków na energię elektryczną 
i dawać będzie kwotę 220 tysięcy zł net-
to zmniejszenia kosztów Oczyszczalni na 
zakupie energii.

Otwarcie instalacji fotowoltaicznej na 
terenie oczyszczalni ścieków

Okładka fot. - Tomasz Stanisław Łabędzki


